
 MARZO 

¿QUÉ ES LA ADMINISTRACIÓN?
tiene por objeto: 

Presentar los avances más significativos de la Estructuración y la Administración de los Mecanismos de Agregación de Demanda (MAD) que
incluye: Instrumentos de Agregación de Demanda (IAD), Acuerdos Marco de Precios (AMP) y Catálogos derivados del IAD de MiPymes,
dispuestos en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC), y las transacciones más relevantes gestionadas por las Entidades del Estado
Colombiano, en este período.

OBJETO DEL INFORME:

 tiene por objeto:
 . Identificar los bienes y servicios requeridos por las entidades
estatales y condiciones de adquisición.
 . Adelantar el proceso de contratación de los Mecanismos de
Agregación de Demanda.
 . Adjudicar, aceptar o habilitar: Selección objetiva de los
proveedores de Bienes y Servicios.
 ESTADO DE LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS MECANISMOS DE

AGREGACION DE DEMANDA.

LAS        ENTIDADES QUE MÁS HAN COMPRADO EN
LA TVEC

INFORME MENSUAL

 POLICIA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA 

ANTIOQUIA- CENTRAL ADMINISTRATIVA Y
CONTABLE MEDELLIN 

SECRETARIA SECCIONAL DE SALUD Y PROTECCION
SOCIAL DE ANTIOQUIA

 

Periodo: 1 de marzo de 2024 hasta el 31 de marzo 2024

Poner el Catálogo de compra a disposición de las
Entidades y de los proveedores Adjudicados en la
estructuración.

Activar los Mecanismos de Agregación de demanda
en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC)
para las Entidades Estatales.

Administrar y Atender los requerimientos de la
ejecución del contrato de los Mecanismos de
Agregación de demanda por parte de las Entidades
y Proveedores.

¿QUÉ ES LA ESTRUCTURACIÓN?

EN  
ESTRUCTURACIÓN

y borradores 

en evaluación
de ofertas

adjudicados Y
HABILITADOS

AMP-CONECTIVIDAD IV
AMP-Material de Intendencia

amp-aseo y cafeteria  v
IAD-Alimentos FF.MM 

AMP MI MERCADO POPULAR (CATÁLOGO ALIMENTOS

AMP-Software por catálogo

AMP- Confecciones y Calzado

IAD-dispersión de recursos

amp- dotación escolar III

amp-servicios bpo

documentos
definitivos n/a

n/a

CALENDARIO DE CAPACITACIONES MARZO
Mecanismos de agrgacion de demanda -mi
mercado popular
Uso de la tvec

5/03/2024

12/03/2024
como registrarce en la tvec 12/03/2024
como registrarce en la tvec
como registrarce en la tvec

19/03/2024
21/03/2024

NOTA: ACTUALMENTE HAY 41  MECANISMOS DE AGREGACION DE
DEMANDA VIGENTES.

CIFRAS MÁS RELEVANTES DE MARZO

LOS        INSTRUMENTOS MÁS
ADQUIRIDOS POR LAS ENTIDADES

IAD SOFTWARE POR CATALOGO 
 ASEO Y CAFETERIA IV 
COMBUSTIBLE NACIONAL III
 COMPRAYVENTA Y/O SUMINISTROS DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION Y FERRETERIA 
 VEHICULOS III

$ 270.024.3

 $ 144.888.0

$ 45.612.1

$ 34.842.2

$ 14.323.1

 SECRETARIA DE Educación – ALCALDIA DE BOGOTÁ
D.C
RAMA JUDICIAL -CONCEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR.

UAE – REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL

 BOGOTA – EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO
Y ASEO DE BOGOTA ESP

$ 97.019.0

$ 28.689.3

$ 13.864.0

$ 13.292.7

$ 48.341.7

Las cifras del presente informe estan expresadas  millones de pesos

LOS         DEPARTAMENTOS CON MAYORES
TRANSACCIONES EN EL MES DE MARZO.

BOGOTÁ, D.C.

CUNDINAMARCA 
.
VALLE DEL CAUCA 

ANTIOQUIA 

ATLANTICO

$ 475.055.5

 $ 23.689.7

$ 13.916.1

 $ 8.224.6

 $ 6.716.6
ENTIDADES DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA QUE MÁS
COMPRARON

$1.504.6

$ 1.130.4

$ 849.4

COMBUSTIBLE NACIONAL III

 IAD ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DE CONTROL
ESPECIAL DE MONOPOLIO DEL ESTADO II

iad SOFTWARE X CATALOGO
 
COMPRA Y VENTA Y/O SUMINISTRO DE MATERIALES
DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA 

INSTRUMENTOS MÁS USADOS POR EL DEPARTAMENTO
DEPARTAMENTO ELGIDO EN ESTE MES ES, ANTIOQUIA

$ 3.419.2

$ 849.4

$ 786.0

 $ 820.9

                                               Las cifras relacionadas en el presente informe reflejan las transacciones

realizadas por cada una de las Entidades Compradoras durante la ejecución de las Órdenes de Compra.

Es importante resaltar que las mismas están atadas a las modificaciones que realiza cada entidad

sobre cada orden de compra (Adiciones, reducciones o cancelaciones). Por lo anterior, los valores

ilustrados pueden tener variaciones dependiendo la fecha en que se validen los datos.

consulte el cronograma de capacitaciones de 2024 
escanee el código qr
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CALENDARIO DE CAPACITACIONES ABRIL
como registrarce en la tvec
como registrarce en la tvec
como registrarce en la tvec

9/04/2024
16/04/2024
22/04/2024
25/04/2024como registrarce en la tvec

iad MI MERCADO POPULAR ( CATÁLOGO TONERS)


